

RIKSDAGENS



PROTOKOLL

1956

FÖRSTA KAMMAREN

Nr 3

---

**24 – 26 januari**

**Tisdagen den 24 januari**

och

**Torsdagen den 26 januari**

Avlämnande och remittering av motioner m. m.

---



## Tisdagen den 24 januari

Kammaren sammanträdde kl. 16.00.

Justerades protokollen för den 17 och den 18 innevarande månad.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 36, angående frågor om befrielse från ersättningskyldighet till kronan m. m.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner:

- nr 47, av herr *Svedberg, Lage*, m. fl.
- nr 48, av herr *Grym* m. fl.;
- nr 49, av herr *Hesselbom* m. fl.; och
- nr 50, av herr *Pettersson*.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet den av herrar *Näsgård* och *Werner* väckta motionen nr 51.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott nedannämnda motioner:

- nr 52, av herrar *Norling* och *Öhman*;
- nr 53, av herrar *Norling* och *Öhman*;
- nr 54, av herr *Larsson, Nils Theodor*;
- och
- nr 55, av herr *Lundström*.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet den av herr *Osvald* m. fl. väckta motionen nr 56.

Anmälades och bordlades

dels Kungl. Maj:ts till kammaren överlämnade skrivelse nr 35, med redogörelse för de åtgärder som vidtagits på grund av riksdagens skrivelser den 22 april, den 10 maj och den 13 maj 1955, nr 11, nr 258 respektive nr 272, i anledning av, såvitt nu är i fråga, riksdagens år 1954 församlade revisorerers berättelse;

dels ock Kungl. Maj:ts till kammaren överlämnade propositioner:

- nr 37, angående prisutjämningsavgift m. m.;
- nr 38, angående grunderna för fortsatt stöd åt lin- och hampodlingen; samt
- nr 39, angående fortsatt disposition av vissa äldre reservationsanslag.

Anmälades och bordlades följande under sammanträdet till herr talmannen avlämnade motioner:

- nr 57, av herr *Ollén* och herr *Bergh, Ragnar*, om ändrad lydelse av § 90 regeringsformen;
- nr 58, av herr *Alexanderson*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till ersättningar till nämndemän;
- nr 59, av herr *Eliasson* m. fl., om ändrade bestämmelser rörande besiktning av hästar för krigsmaktens behov;
- nr 60, av herrar *Norling* och *Öhman*, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställningar rörande dels lånefonden för bostadsbyggande, dels tilläggsån till viss bostadsbyggnadsverksamhet;
- nr 61, av herrar *Norling* och *Öhman*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag å tilläggsstat II till lånefonden för bostadsbyggande;
- nr 62, av herrar *Mossberger* och *Pettersson*, om samhällliga stödåtgärder för invalidiserade barn, som vårdas i hemmen;
- nr 63, av fru *Svenson* m. fl., om ökat statsbidrag till kostnaden för barntilllägg inom den obligatoriska sjukförsäkringen;
- nr 64, av fru *Carlqvist* m. fl., om ökat statsbidrag till driften av semesterhem för husmödrar;
- nr 65, av fru *Sjöström-Bengtsson* och herr *Bergman*, om ökat statsbidrag till social hemhjälpsverksamhet;
- nr 66, av herr *Jacobsson* och fru *Hamrin-Thorell*, om ökat statsbidrag till social hemhjälpsverksamhet;

nr 67, av fru *Svenson* m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till bidrag till avlönande av hemvårdarinnor;

nr 68, av fru *Svenson* och fru *Nils-son*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till avlöningar till personal för socialstyrelsens verksamhet i allmänhet;

nr 69, av herrar *Norling* och *Öhman*, om ökat investeringsanslag för lån till anordnande av allmänna samlingslokaler;

nr 70, av herr *Bergh*, *Ragnar*, och herr *Mannerskantz*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om investeringsanslag till förvärv av billinjer åt postverket och åt statens järnvägar;

nr 71, av herr *Huss*, om ökat anslag till utrustning för statens bilinspektion;

nr 72, av herr *Elowsson*, *Nils*, om förhöjt statsbidrag till Nationalföreningen för trafiksäkerhetens främjande;

nr 73, av herr *Pålsson* m. fl., om ökat anslag till bidrag till anläggningar för vattenförsörjning och avlopp;

nr 74, av herr *Eskilsson* m. fl., om höjning av underhållsbidraget till enskild våghållning;

nr 75, av herrar *Mannerskantz* och *Birke*, om utnyttjande i full utsträckning av vissa anvisade anslag till byggande av vägar;

nr 76, av herr *Carlsson*, *Georg*, m. fl., om ökat statsbidrag till byggande av enskilda vägar m. m.;

nr 77, av herr *Bengtson*, om en snabbutredning rörande den mera långsiktiga planeringen av kraftverksanläggningar;

nr 78, av herr *Wolgast* och herr *Svenson*, *Rikard*, om viss ändring av bestämmelserna rörande statsbidrag till polisdistrikt;

nr 79, av herr *Bergh*, *Ragnar*, och herr *Grym*, om utredning rörande ökad sjö-  
mättningsverksamhet på de norrländska farvattnen;

nr 80, av herr *Andersson*, *Axel*, om utredning rörande kontinuerlig drift vid den norrländska vintersjöfarten;

nr 81, av herr *Andersson*, *Karl*, m. fl., om ökat anslag till statliga farledsarbeten;

nr 82, av herr *Magnusson* m. fl., om ökat anslag till utrustning och inredning vid statens hantverksinstitut;

nr 83, av herrar *Snygg* och *Damström*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till avlöningar vid statens sinnessjukhus;

nr 84, av herr *Huss*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till avlöningar vid statens sinnessjukhus;

nr 85, av herr *Huss*, om ökat anslag till utbildning av sinnessjukvårdspersonal;

nr 86, av herr *Huss*, om översyn av behörighetsfordringarna för anställning såsom assistent vid rättsläkarstation;

nr 87, av herr *Huss* och fru *Svenson*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till avlöningar vid statens rättsläkarstationer;

nr 88, av fru *Carlqvist* och fru *Sjöström-Bengtsson*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om vissa anslag till statens rättsläkarstationer;

nr 89, av herr *Huss*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till avlöningar till förste provinsialläkare och provinsialläkare m. fl.;

nr 90, av fru *Wallentheim* m. fl., om anslag till Svenska vanförevårdens centralkommittés tekniska verksamhet;

nr 91, av herr *Nilsson*, *Hjalmar*, om ökat anslag till kostnader för anordnande av allmänna skyddsrum m. m.;

nr 92, av herr *Osvald*, om förhöjt anslag till underhåll och ökande av samlingarna m. m. vid nationalmuseet;

nr 93, av herr *Franzon* m. fl., om inrättande av en landsantikvarietjänst i Stockholms län;

nr 94, av herr *Osvald*, om anslag till nybyggnad för institutionen för växtbiologi och limnologi vid universitetet i Uppsala;

nr 95, av herr *Osvald*, om inrättande av en laboratorbefattning i elektronik vid universitetet i Uppsala;

nr 96, av herr *Holmqvist* m. fl., om inrättande av en professor i ekonomisk historia vid universitetet i Lund;

nr 97, av herr *Huss*, om inrättande av en professor i socialmedicin vid universitetet i Lund;

nr 98, av herrar *Anderberg* och *Huss*, om inrättande av en personlig professor

i medicin, särskilt njursjukdomar, vid universitetet i Lund;

nr 99, av herr *Sandler* m. fl., om statsbidrag till den akademiska musikverksamheten vid Stockholms högskolor;

nr 100, av herr *Svensson*, *Axel*, och herr *Huss*, om förläggning till Malmö av det för sydvästra Skåne avsedda försöks-gymnasiet;

nr 101, av fru *Gärde Widemar* m. fl., om en utbyggnad av skolkuratorsverksamheten;

nr 102, av herr *Huss*, om inrättande av sju nya ordinarie skolskötersketjänster;

nr 103, av herr *Sunne*, om utredning angående förskoleseminariernas förstatligande;

nr 104, av herr *Pettersson* m. fl., om ökat anslag till bidrag till utrustning m. m. av vissa samlingslokaler;

nr 105, av herr *Osvald*, om höjda statsbidrag till folkbiblioteksväsendet;

nr 106, av herr *Nilsson*, *Hjalmar*, m. fl., om stöd åt produktionen av svensk barnfilm;

nr 107, av herr *Anderson*, *Carl Albert*, och herr *Huss*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om vissa anslag till gymnastiska centralinstitutet;

nr 108, av herr *Bengtson* och herr *Larsson*, *Nils Theodor*, om ökat anslag till Svenska institutet;

nr 109, av herr *Grym* m. fl., angående dispositionen av den s. k. Längmanska A-fonden;

nr 110, av herrar *Bengtson* och *Wolgast*, om pensionsförbättring för viss personal, som tjänstgör i för pensionerade underofficerare avsedda arvodesbefattningar vid försvaret;

nr 111, av herr *Osvald*, om pension åt trädgårdsförmannen vid Linnéträdgården i Uppsala R. Ekbo;

nr 112, av herr *Sörlin* m. fl., om beredande av kompensation åt statens affärsdrivande verk för driftsförluster på deras rörelse i de norrländska bygderna;

nr 113, av herr *Spetz*, angående viss ändring av förordningen om investeringsavgift för år 1956;

nr 114, av herr *Spetz*, om uppskov med nästa fastighetstaxering;

nr 115, av herrar *Magnusson* och *Kronstrand*, om upphävande av fjärde stycket av punkt 2 anvisningarna till 29 § kommunalskattelagen;

nr 116, av herr *Sunne* och herr *Andersson*, *Axel*, om vidgad rätt till skattefrihet för resekostnads- och traktamentsersättning;

nr 117, av herr *Weiland* m. fl., om vidgad rätt till extra skatteavdrag enligt 50 § kommunalskattelagen;

nr 118, av herr *Åkesson* och herr *Johnsson*, *Anders*, om restitution av skatt på bensin för motordrivna maskiner inom trädgårdsnäringen;

nr 119, av herr *Nilsson*, *Yngve*, och herr *Eskilsson*, om restitution av skatt på bensin för motordrivna maskiner inom trädgårdsnäringen;

nr 120, av herr *Ohlsson*, *Ebbe*, och herr *Magnusson*, om utlämnande av industrigarantilån utan hinder av gällande kreditrestriktioner;

nr 121, av herr *Andersson*, *Birger*, m. fl., om åtgärder för en lämpligare lokalisering av näringslivet;

nr 122, av fru *Svenson* och fru *Nilsson*, om förbud för make att utan andra makens samtycke ikläda sig borgensansvar för gäld;

nr 123, av herr *Strand* m. fl., angående en reformering av skogslagstiftningen;

nr 124, av herr *Magnusson*, om viss ändring i lotteriförordningen;

nr 125, av herr *Magnusson*, angående viss ändring av bestämmelserna om hastighetsbegränsning för motorfordon;

nr 126, av fru *Nilsson* m. fl., angående fördelning i vissa fall av kostnader för anordningar i korsningar av järnväg och väg;

nr 127, av herr *Huss*, om viss ändring av bestämmelserna rörande prisrabatter av läkemedel;

nr 128, av fru *Nilsson* och fru *Svenson*, angående viss ändrad tillämpning av 18 § lagen om allmän sjukförsäkring;

nr 129, av herrar *Öhman* och *Norling*, om höjning av de allmänna barnbidragen;

nr 130, av herrar *Pettersson* och *Elmgren*, angående viss ändring av 7 § la-

gen om förskottering av underhållsbidrag till barn;

nr 131, av herr *Lundström* m. fl., om åtgärder för effektiv minskning av bilstölder;

nr 132, av fru *Svensson* m. fl., om utredning av vissa ungdomsfrågor;

nr 133, av herr *Mannerskantz*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till kostnader för planeringskommittéer;

nr 134, av herr *Osvald*, om ökade anslag till statens växtskyddsanstalt;

nr 135, av herr *Osvald* och herr *Larsson*, *Sigfrid*, om ändrad lönegradsplacement av föreståndarna vid statens växtskyddsanstalt, statens centrala frökontrollanstalt och statens maskinprovningar;

nr 136, av herr *Larsson*, *Sigfrid*, om ökat anslag till bidrag till undervisningsmateriel för maskinundervisning vid vissa lantbruksundervisningsanstalter;

nr 137, av herr *Boman*, om viss ändring av bestämmelserna för statsbidrag till tjurförening och enskild tjurhållare;

nr 138, av herrar *Eskilsson* och *Domö*, om ökat anslag till demonstrationsgårdsverksamheten;

nr 139, av herr *Eskilsson* m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om anslag dels till understöd åt lokala lantbrukskemiska kontrollstationer, dels ock till omkostnader vid statens centrala frökontrollanstalt;

nr 140, av herr *Osvald* m. fl., om ökat anslag till den praktiskt vetenskapliga verksamheten å Weibullsholm;

nr 141, av herr *Velander* m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om anslag till bidrag till jordbrukets rationalisering m. fl. anslag under nionde huvudtiteln;

nr 142, av herr *Larsson*, *Nils Theodor*, och herr *Franzén*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till täckande av förluster på grund av statlig kreditgaranti;

nr 143, av herr *Bengtson* och herr *Persson*, *Johan*, angående förslag till 1957 års riksdag rörande vattenvårdens organisation m. m.;

nr 144, av herr *Hermansson*, *Herbert*, m. fl., om förlängd amorteringstid för

lån från fonden för fiskerinäringens befrämjande;

nr 145, av herr *Hansson* m. fl., om utbyte av en tjänst som förste länsskogs-vaktare i Hallands län mot en tjänst såsom länsskogs-vaktare i Stockholms län;

nr 146, av herr *Ohlsson*, *Ebbe*, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om vissa anslag till skogsvård m. m.;

nr 147, av herr *Pålsson* och herr *Andersson*, *Lars*, angående skogsbrukets och skogsbygdernas behov av skogsbilvägar;

nr 148, av herr *Pålsson* m. fl., om statsbidrag till vägsamfälligheter för utförande av skogsbilvägar av stamvägs-karaktär;

nr 149, av herr *Eskilsson* m. fl., om åtgärder för att öka tillgången av skogsplantor;

nr 150, av herr *Jacobsson* m. fl., om uppflyttning i högre lönegrad av vissa tjänster vid lantmäteristaten;

nr 151, av herr *Andersson*, *Axel*, m. fl., om förstärkning av personalen vid läns-lantmäterikontoren;

nr 152, av herrar *Lodenius* och *Franzon*, om inrättande av ett nytt lantmäteridistrikt i Norrtäljeregionen;

nr 153, av herr *Osvald*, om anslag till utbildningskurser för lantmäteriets kontorspersonal;

nr 154, av herr *Ohlsson*, *Ebbe*, och herr *Magnusson*, om åstadkommande av statistiskt material över trädgårdsodlingens lönsamhet m. m.;

nr 155, av herr *Åkesson* och herr *Johansson*, *Anders*, angående en fortlöpande statistik över trädgårdsnäringens förhållanden;

nr 156, av herr *Elfvig* och herr *Anderson*, *Birger*, om sammanställning av vetenskapligt material till belysning av aktuella ungdoms- och uppfostringsproblem;

nr 157, av herr *Johansson*, *Anders*, om utredning angående de tekniska och ekonomiska möjligheterna att rena s. k. spillolja;

nr 158, av fru *Nilsson* m. fl., om vidgning av frikretsområdena för telefonsamtal på landsbygden;

nr 159, av herr *Andersson*, *Axel*, om

utredning i syfte att minska riskerna för förväxling av läkemedel på grund av deras namnlighet; samt

nr 160, av fru *Carlqvist* och fru *Sjöström-Bengtsson*, angående obligatorisk anskaffning av identitetsbrickor åt vissa barn.

Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades herr *Elmgren* för tiden från och med den 25 till och med den 28 i denna

månad för deltagande i sammanträde i Paris med Europarådets permanenta kommitté.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens sammanträde avslutades kl. 16.17.

In fidem

*G. H. Berggren*

## Torsdagen den 26 januari förmiddagen

Kammaren sammanträdde kl. 14.00.

Justerades protokollen för den 19 och den 20 innevarande månad.

Upplästes en till kammaren inkommen ansökning, som jämte därvid fogat läkarintyg var så lydande:

Till riksdagens första kammare

Under hänvisning till närslutna läkarintyg anhåller undertecknad vördsamt om tjänstledighet från riksdagens arbete för den i läkarintyget angivna tiden.

Lasarettet i Bollnäs den 22 januari 1956

*Einar Danmans*

Härmed intygas, att herr *Einar Danmans* den 23 januari 1956 opererats för vänstersidigt ljumskbräck samt att han ej kan tjänstgöra förrän efter den 13 februari 1956.

Länslasarettet i Bollnäs den 23 januari 1956

*Bengt Kjellman*

Av Kungl. Medicinalstyrelsen förordnad som extra läkare vid länslasarettet i Bollnäs

Den begärda ledigheten beviljades.

Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades vidare herr *Sjödahl* för tiden

den 26 i denna månad—den 4 nästkommande februari för deltagande i Nordiska rådets möte i Köpenhamn.

Anmäldes och godkändes riksdagens kanslis förslag till riksdagens skrivelse, nr 15, till Konungen angående val av ledamöter och suppleanter i utrikesutskottet och utrikesnämnden.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts skrivelse nr 35, med redogörelse för de åtgärder som vidtagits på grund av riksdagens skrivelser den 22 april, den 10 maj och den 13 maj 1955, nr 11, nr 258 respektive nr 272, i anledning av, såvitt nu är i fråga, riksdagens år 1954 församlade revisorers berättelse.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 37, angående prisutjämningsavgift m. m.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 38, angående grunderna för fortsatt stöd åt lin- och hampodlingen.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 39, angående fortsatt disposition av vissa äldre reservationsanslag.

Föredrogs och hänvisades till konstitutionsutskottet den av herr *Ollén* och herr *Bergh, Ragnar*, väckta motionen nr 57.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner:

nr 58, av herr *Alexanderson*;  
nr 59, av herr *Eliasson* m. fl.;  
nr 60, av herrar *Norling* och *Öhman*;  
nr 61, av herrar *Norling* och *Öhman*;  
nr 62, av herrar *Mossberger* och *Pettersson*.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott den av fru *Svenson* m. fl. väckta motionen nr 63.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner:

nr 64, av fru *Carlqvist* m. fl.;  
nr 65, av fru *Sjöström-Bengtsson* och herr *Bergman*;  
nr 66, av herr *Jacobsson* och fru *Hamrin-Thorell*;  
nr 67, av fru *Svenson* m. fl.;  
nr 68, av fru *Svenson* och fru *Nilsson*;  
nr 69, av herrar *Norling* och *Öhman*;  
nr 70, av herr *Bergh, Ragnar*, och herr *Mannerskantz*;

nr 71, av herr *Huss*;  
nr 72, av herr *Elowsson, Nils*;  
nr 73, av herr *Pålsson* m. fl.;  
nr 74, av herr *Eskilsson* m. fl.;  
nr 75, av herrar *Mannerskantz* och *Birke*;

nr 76, av herr *Carlsson, Georg*, m. fl.;  
nr 77, av herr *Bengtson*;  
nr 78, av herr *Wolgast* och herr

*Svensson, Rikard*;  
nr 79, av herr *Bergh, Ragnar*, och herr *Grym*;

nr 80, av herr *Andersson, Axel*;  
nr 81, av herr *Andersson, Karl*, m. fl.;  
nr 82, av herr *Magnusson* m. fl.;  
nr 83, av herrar *Snygg* och *Damström*;

nr 84, av herr *Huss*;  
nr 85, av herr *Huss*;  
nr 86, av herr *Huss*;  
nr 87, av herr *Huss* och fru *Svenson*;  
nr 88, av fru *Carlqvist* och fru *Sjöström-Bengtsson*;

nr 89, av herr *Huss*;  
nr 90, av fru *Wallentheim* m. fl.;  
nr 91, av herr *Nilsson, Hjalmar*;  
nr 92, av herr *Osvald*;  
nr 93, av herr *Franzon* m. fl.;  
nr 94, av herr *Osvald*;  
nr 95, av herr *Osvald*;  
nr 96, av herr *Holmqvist* m. fl.;  
nr 97, av herr *Huss*;  
nr 98, av herrar *Anderberg* och *Huss*;  
nr 99, av herr *Sandler* m. fl.;  
nr 100, av herr *Svensson, Axel*, och herr *Huss*;

nr 101, av fru *Gärde Widemar* m. fl.;  
nr 102, av herr *Huss*;  
nr 103, av herr *Sunne*;  
nr 104, av herr *Pettersson* m. fl.;  
nr 105, av herr *Osvald*;  
nr 106, av herr *Nilsson, Hjalmar*, m. fl.;

nr 107, av herr *Anderson, Carl Albert*, och herr *Huss*;

nr 108 av herr *Bengtson* och herr *Larsson, Nils Theodor*;

nr 109, av herr *Grym* m. fl.;  
nr 110, av herrar *Bengtson* och *Wolgast*;

nr 111, av herr *Osvald*; samt  
nr 112, av herr *Sörlin* m. fl.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet nedannämnda motioner:

nr 113, av herr *Spetz*;  
nr 114, av herr *Spetz*;  
nr 115, av herrar *Magnusson* och *Kronstrand*;

nr 116, av herr *Sunne* och herr *Andersson, Axel*;

nr 117, av herr *Weiland* m. fl.;  
nr 118, av herr *Akesson* och herr *Johansson, Anders*; samt

nr 119, av herr *Nilsson, Yngve*, och herr *Eskilsson*.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet nedannämnda motioner:

nr 120, av herr *Ohlsson, Ebbe*, och herr *Magnusson*; samt

nr 121, av herr *Andersson, Birger*, m. fl.



Föredrogos och hänvisades till behandling av lagutskott nedannämnda motioner:

- nr 122, av fru *Svenson* och fru *Nilsson*;
- nr 123, av herr *Strand* m. fl.;
- nr 124, av herr *Magnusson*;
- nr 125, av herr *Magnusson*;
- nr 126, av fru *Nilsson* m. fl.;
- nr 127, av herr *Huss*;
- nr 128, av fru *Nilsson* och fru *Svenson*;
- nr 129, av herrar *Öhman* och *Norling*;
- nr 130, av herrar *Pettersson* och *Elmgren*; samt
- nr 131, av herr *Lundström* m. fl.

Föredrogs och hänvisades till allmänna beredningsutskottet den av fru *Svenson* m. fl. väckta motionen nr 132.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner:

- nr 133, av herr *Mannerskantz*;
- nr 134, av herr *Osvald*;
- nr 135, av herr *Osvald* och herr *Larsson*, *Sigfrid*;
- nr 136, av herr *Larsson*, *Sigfrid*;
- nr 137, av herr *Boman*;
- nr 138, av herrar *Eskilsson* och *Domö*;
- nr 139, av herr *Eskilsson* m. fl.;
- nr 140, av herr *Osvald* m. fl.;
- nr 141, av herr *Velander* m. fl.;
- nr 142, av herr *Larsson*, *Nils Theodor*, och herr *Franzén*;
- nr 143, av herr *Bengtson* och herr *Persson*, *Johan*;
- nr 144, av herr *Hermansson*, *Herbert*, m. fl.;
- nr 145, av herr *Hansson* m. fl.;
- nr 146, av herr *Ohlsson*, *Ebbe*, m. fl.;
- nr 147, av herr *Pålsson* och herr *Andersson*, *Lars*;
- nr 148, av herr *Pålsson* m. fl.;
- nr 149, av herr *Eskilsson* m. fl.;
- nr 150, av herr *Jacobsson* m. fl.;
- nr 151, av herr *Andersson*, *Axel*, m. fl.;
- nr 152, av herrar *Lodénus* och *Franzon*;
- nr 153, av herr *Osvald*;
- nr 154, av herr *Ohlsson*, *Ebbe*, och herr *Magnusson*; samt

nr 155, av herr *Åkesson* och herr *Johansson*, *Anders*.

Föredrogos och hänvisades till allmänna beredningsutskottet nedannämnda motioner:

- nr 156, av herr *Elfving* och herr *Andersson*, *Birger*;
- nr 157, av herr *Johansson*, *Anders*;
- nr 158, av fru *Nilsson* m. fl.;
- nr 159, av herr *Andersson*, *Axel*; samt
- nr 160, av fru *Carlqvist* och fru *Sjöström-Bengtsson*.

Anmälades och bordlades bankoutskottets memorial:

nr 1, med överlämnande av fullmäktiges i riksbanken till bankoutskottet avgivna berättelse; och

nr 2, med överlämnande av fullmäktiges i riksgäldskontoret till innevarande riksdag avgivna, till bankoutskottet avlämnade berättelse.

Anmälades och bordlades Kungl. Maj:ts till kammaren överlämnade proposition nr 41, angående ersättning från kyrkofonden för övertalig personal vid domänverket.

Anmälades och bordlades följande under sammanträdet till herr talmannen avlämnade motioner:

nr 161, av herrar *Lindblom* och *Hagberg*, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag med vissa bestämmelser om val till riksdagens andra kammare för perioden 1957—1960;

nr 162, av herrar *Aastrup* och *Lundström*, angående en omläggning av riksdagens budgetarbete;

nr 163, av herr *Osvald* m. fl., om viss utredning rörande ett upplösande av det organisatoriska sambandet mellan staten och kyrkan;

nr 164, av herr *Alexanderson* och fru *Gärde Widemar*, om överförande av en extra avdelning i Svea hovrätt till ordinarie stat;

nr 165, av herr *Birke*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning rörande delning av Södertörns domsaga;

nr 166, av herr *Bergh, Ragnar*, angående provisoriska personalförstärkningar vid Mellanbygdens och Norrbygdens vattendomstolar;

nr 167, av herr *Lindahl*, om höjning av ersättningen till nämndemän;

nr 168, av herrar *Ollén* och *Söderquist*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till avlöningar vid fångvårdsanstalterna;

nr 169, av fru *Gärde Widemar* m. fl., om förbättrad biblioteksverksamhet vid fångvårdsanstalterna;

nr 170, av herr *Alexanderson* m. fl., om beredande av ersättning åt av brott träffade personer, vilka icke genom i laga ordning utdömt skadestånd eller ersättning i annan form kunna hållas skadeslösa för dem tillfogade förluster;

nr 171, av herr *Ollén*, om anslag till ersättningar i ömmande fall åt enskilda, som genom åtgärd av offentlig myndighet lidit ekonomisk skada;

nr 172, av herr *Hagberg*, om anordnande av repetitionsövningar i normal omfattning under budgetåret 1956/57;

nr 173, av herr *Heüman* m. fl., om höjning av hemvärnsbefällets arvoden;

nr 174, av herr *Anderson, Carl Albert*, om definitiv utbyggnad av den planerade varvsanläggningen på Muskö m. m.;

nr 175, av herrar *Öhman* och *Norling*, om vissa direktiv för den s. k. parlamentariska försvarsutredningen;

nr 176, av herr *Lindahl*, angående lönegradsplaceringen av avdelningscheferna på socialstyrelsens nykterhetsvårdsbyrå;

nr 177, av herrar *Magnusson* och *Arrhén*, om en provisorisk upprustning av vårdanstalterna för alkoholskadade;

nr 178, av herr *Lindahl*, om ökade anslag till vårdanstalter för alkoholmissbrukare;

nr 179, av herr *Englund* m. fl., om åtgärder för ökning av vårdplatserna för alkoholmissbrukare;

nr 180, av herr *Ohlon* m. fl., om inrättande av provisoriska vårdplatser för alkoholmissbrukare;

nr 181, av herr *Thun*, om ökat statsbidrag till Länkrörelsen;

nr 182, av herrar *Magnusson* och *Arrhén*, i anledning av Kungl. Maj:ts

framställningar om anslag till mödrahjälp och till mödrahjälpsnämnderna;

nr 183, av herr *Bergh, Ragnar*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om anslag till ferieresor för barn och husmödrar;

nr 184, av fröken *Andersson*, om översyn av bestämmelserna angående bidrag till ferieresor för barn och husmödrar;

nr 185, av herr *Åman*, om byråchefsställning för chefen för socialstyrelsens förlikningsmannaxpedition;

nr 186, av herr *Wahlund* m. fl., om uppflyttning av dyrorrtssystemets nuvarande lägsta ortsgrupp;

nr 187, av herr *Jansson, Axel*, och herr *Lindahl*, om statsbidrag åt manliga folkpensionärer för semesterhemsvistelse;

nr 188, av herr *Bergh, Ragnar*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till social upplysningsfilm;

nr 189, av herrar *Huss* och *Sunne*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om vissa anslag till statens sjuksköterskeskolor i Stockholm och Göteborg;

nr 190, av herr *Mannerskantz* och herr *Bergh, Ragnar*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om vissa anslag till den offentliga arbetsförmedlingen;

nr 191, av herr *Boo* m. fl., om anslag till arbetsmarknadsstyrelsens arbetsvårdsverksamhet för näringshjälp;

nr 192, av herr *Ewerlöf* m. fl., angående bostadspolitiken;

nr 193, av herr *Ewerlöf* m. fl., om ökat egnehemsbyggande;

nr 194, av herr *Spetz*, angående viss ändring i föreskrifterna om lån och bidrag till bostadsegnahem;

nr 195, av herr *Jansson, Erik*, m. fl., angående viss ändring i föreskrifterna om belåningsvärde för bostadshus;

nr 196, av herr *Nilsson, Hjalmar*, m. fl., om ökat investeringsanslag till lån för anordnandet av allmänna samlingslokaler;

nr 197, av herr *Mannerskantz*, om utredning rörande väg- och vattenbyggnadsstyrelsens organisation och arbetsformer m. m.;

nr 198, av herr *Andersson, Axel*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning

om anslag till förvärv av billinjer vid statens järnvägar;

nr 199, av herr *Weiland* m. fl., angående skyndsam prövning av frågan om broförbindelse mellan Öland och fastlandet;

nr 200, av herr *Boo* m. fl., om en fast broförbindelse över Göta älv vid Jordfallet;

nr 201, av herr *Persson, Helmer*, och herr *Norling*, om trafikförbindelse med en bilfärja mellan de båda delarna av Holmsunds köping;

nr 202, av herr *Andersson, Karl*, m. fl., om undersökning och planläggning av trafikförhållandena i Bohusläns kustland och skärgårdar;

nr 203, av herr *Karlsson, Fritiof*, om höjning av statsbidraget till underhåll av enskilda vägar;

nr 204, av herrarna *Lodenius* och *Werner*, angående ändrade regler om intagning av enskilda vägar till allmänt underhåll;

nr 205, av herr *Nilsson, Alfred*, m. fl., om bidrag till enskilda väghållare för inköp av maskinell utrustning för vägunderhållet m. m.;

nr 206, av herrarna *Boman* och *Bengtson*, om utvidgning av Nationalföreningens för trafiksäkerhetens främjande verksamhet;

nr 207, av herr *Aastrup* m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till avlöningar vid statens organisationsnämnd;

nr 208, av herr *Lindblom* m. fl., om effektivisering och förstärkning av de statliga rationaliseringsorganen;

nr 209, av herr *Lindblom* m. fl., om viss utredning i syfte att rationalisera den offentliga förvaltningen;

nr 210, av herr *Larsson, Sigfrid*, m. fl., om en allmän översyn av den civila och den militära förvaltningen;

nr 211, av herr *Andersson, Axel*, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till bidrag till Svenska turisttrafikförbundet;

nr 212, av herr *Andersson, Axel*, m. fl., om ökat anslag till säkerhetsanstalter för sjöfarten;

nr 213, av herr *Andersson, Axel*, m. fl.,

om ett investeringsanslag till säkerhetsanstalter för sjöfarten;

nr 214, av herr *Andersson, Karl*, m. fl., om ökat anslag till byggandet av fiskehamnar;

nr 215, av herr *Andersson, Alvar*, m. fl., om ökat anslag till bidrag till företagarföreningar m. fl.;

nr 216, av herr *Pålsson* m. fl., om ökat investeringsanslag till fonden för lån till företagarföreningar m. fl.;

nr 217, av herr *Ohlson* m. fl., om ökat statligt stöd för rationaliserings- och forskningsverksamheten inom hantverk och småindustri samt ökat investeringsanslag till fonden för lån till företagarföreningar m. m.;

nr 218, av herr *Ohlson* m. fl., om översyn av formerna för den statsunderstödda långivningen till hantverk och småindustri samt återupptagande av utredningen om småföretagens lokalfrågor;

nr 219, av fru *Hamrin-Thorell* m. fl., om anslag till hemkonsulentverksamhet i städer;

nr 220, av herr *Andersson, Birger*, och herr *Pettersson*, om förnyad utredning av frågan om polisväsendets förstatligande;

nr 221, av fru *Hamrin-Thorell*, m. fl., om ökat anslag till abortförebyggande åtgärder;

nr 222, av herr *Sunne* m. fl., om ökat anslag till åtgärder i kariesförebyggande syfte m. m.;

nr 223, av herr *Arrhén*, om nya grunder för ordinarie prästers lönegradsplacering;

nr 224, av herr *Lindblom* och herr *Elofsson, Gustaf*, om ändrad lönegradsplacering av vissa länsbostadsdirektörstjänster;

nr 225, av herrarna *Velander* och *Birke*, om ändrade grunder för reseersättning vid sjuktransporter med privatbil;

nr 226, av herr *Sunne* och fru *Sjöström-Bengtsson*, om beredande av möjlighet att inrätta pensionsreglerade deltidstjänster;

nr 227, av herr *Bergh, Ragnar*, om åtgärder för att stimulera rekryteringen av kvalificerad arbetskraft i de fyra nordligaste länen;

nr 228, av herr *Bergh, Ragnar*, i anled-

ning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till bidrag till erkända arbetslöshetskassor;

nr 229, av herr *Wahlund* m. fl., om överförande till Sverige av familjer från flyktingläger i Europa;

nr 230, av herrar *Lundström* och *Åkeson*, om ökat stöd åt forskningen beträffande framställning av alkoholfria drycker av frukt och bär;

nr 231, av herr *Andersson*, *Åxel*, och herr *Larsson*, *Nils Theodor*, om inrättande av tre nya befattningar vid kungl. biblioteket;

nr 232, av herr *Arrhén*, om viss förändring av tjänsten som bokbindare vid kungl. biblioteket;

nr 233, av herr *Fahlander*, om anslag till konservering av handskrifter i domkyrkobiblioteket samt stifts- och läroverksbiblioteket i Strängnäs;

nr 234, av herrar *Holmqvist* och *Kristiansson*, om statsbidrag till Malmö stadsbibliotek;

nr 235, av herrar *Osvald* och *Ollén*, om inrättande vid naturhistoriska riksmuseet av en personlig intendenttjänst för e. o. intendenten Herman Persson;

nr 236, av herr *Sandler* m. fl., om anslag till vissa arbeten för andra etappen i nybyggnad för Musikaliska akademien med musikhögskolan m. m.;

nr 237, av herr *Lindblom* m. fl., om ökat anslag till Svenska diakonskolan;

nr 238, av herr *Sandler* och fru *Hamrin-Thorell*, om pension åt f. d. docenten vid universitetet i Uppsala R. Engländer;

nr 239, av herr *Bengtson*, om inrättande av en tjänst som tekniskt biträde vid landsmåls- och folkminnesarkivet i Uppsala;

nr 240, av fru *Gärde Widemar* och herr *Aastrup*, om inrättande av precepturer i juridik vid Stockholms högskola och universitetet i Lund;

nr 241, av herrar *Åman* och *Sandler*, om utredning rörande organisationen av akademisk forskning och undervisning i ämnet internationell politik;

nr 242, av herr *Larsson*, *Nils Theodor*, m. fl., om avskaffande av kvarvarande elevavgifter vid universiteten och vissa högskolor;

nr 243, av herr *Larsson*, *Nils Theodor*, om avskaffande av förekommande elevavgifter vid Alnarpsinstitutets högre mejerikurs och veterinärhögskolan;

nr 244, av herr *Andersson*, *Åxel*, och herr *Sunne*, om personalförstärkning vid avdelningen för odontologisk ortopedi vid tandläkarhögskolan;

nr 245, av herrar *Boman* och *Pålsson*, om inrättande av professorer i vägbyggnad vid tekniska högskolan i Stockholm och Chalmers tekniska högskola;

nr 246, av herr *Ohlson*, om anslag till en biblioteksbyggnad vid Chalmers tekniska högskola;

nr 247, av herrar *Bergman* och *Holmqvist*, om ökat anslag till naturstipendier åt studerande vid universitet m. fl. läroanstalter;

nr 248, av herr *Osvald* m. fl., om lån till Uppsala studentkår för uppförande och inredande av en studentmatsal;

nr 249, av herr *Anderson*, *Carl Albert*, m. fl., om lån till Stockholms högskolas studentkår för tillbyggnad av dess kårhus;

nr 250, av fru *Hamrin-Thorell*, om inrättande av en ny konsulenttjänst inom skolöverstyrelsens hushållssektion;

nr 251, av herr *Arrhén*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning angående inrättande av nya adjunktstjänster vid de allmänna läroverken;

nr 252, av herr *Arrhén*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning angående inrättande av ytterligare folkskollärartjänster vid allmänna läroverk m. fl. läroanstalter;

nr 253, av herr *Kristiansson* m. fl., om ökat anslag till stipendier för studier genom korrespondens och vid enskilda realskolor med kombinerad undervisning;

nr 254, av fru *Hamrin-Thorell*, om ökat statsbidrag till lärarlöner vid Viggbyholmsskolan;

nr 255, av fröken *Ranmark* m. fl., om ändrade bestämmelser rörande gruppindelning i slöjd och rörande inrättande av hjälpklassavdelningar inom folkskolan;

nr 256, av herr *Wolgast*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till studiebidrag och stipendier åt lär-

jungar vid allmänna läroverken m. fl. läroanstalter;

nr 257, av herr *Arrhén*, om förbättrade ekonomiska förmåner åt ämneslärarkandidater vid lärarhögskolan;

nr 258, av herr *Arrhén*, om ändrad tjänstebenämning för metodiklektorerna vid lärarhögskolan;

nr 259, av herrar *Sunne* och *Spetz*, om viss ändring i bestämmelserna angående statsbidrag till skolhem för studerande vid seminarier;

nr 260, av herr *Ohlsson, Ebbe*, m. fl., om ökat antal avdelningar av första klassen vid folkskoleseminariernas 4-åriga linje;

nr 261, av herr *Eliasson* m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om nedläggande av det provisoriska småskoleseminariet i Falun;

nr 262, av fru *Hamrin-Thorell*, om anslag till inrättande av ett specialpedagogiskt seminarium;

nr 263, av fru *Sjöström-Bengtsson* m. fl., om inrättande av ett statens socialpedagogiska seminarium;

nr 264, av herrar *Wolgast* och herr *Elofsson, Gustaf*, om ökat anslag till folkhögskolor m. m.;

nr 265, av herr *Andersson, Birger*, m. fl., om ökat ekonomiskt stöd åt folkhögskolorna;

nr 266, av herr *Karlsson, Göran*, m. fl., om ökat ekonomiskt stöd åt folkhögskolorna;

nr 267, av herr *Sundelin* m. fl., om ökat ekonomiskt stöd åt folkhögskolorna m. m.;

nr 268, av fru *Hamrin-Thorell*, om ökat statsbidrag till fackskolan för huslig ekonomi i Uppsala;

nr 269, av herr *Arrhén* m. fl., om anslag till Svenska sjömansbiblioteket;

nr 270, av herrar *Eskilsson* och *Arrhén*, om ändrad lönegradsplacering för yrkeslärare vid statens skolor, tillhörande barna- och ungdomsvården, samt vissa fångvårdsanstalter;

nr 271, av herr *Lindgren*, om anslag till inrättande av en yrkeslärartjänst i målning vid skolan för döva i Vänersborg;

nr 272, av fröken *Ranmark* och fru *Sjöström-Bengtsson*, angående vissa soci-

alpedagogiska anordningar beträffande barn med beteenderubbningar;

nr 273, av fru *Sjöström-Bengtsson* och fru *Carlqvist*, om anslag till fortbildningskurser för lärare rörande röst- och talrubbningar;

nr 274, av herr *Nilsson, Bror*, m. fl., om ökat anslag till resestipendier för yrkesutbildning;

nr 275, av herr *Strandler* m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till bidrag till studieförbund;

nr 276, av herr *Bergh, Ragnar*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om anslag till bidrag till ungdomens fritidsverksamhet m. fl. anslag under åttonde huvudtiteln;

nr 277, av herr *Bergh, Ragnar*, om ökat anslag till avsättning till fonden för idrottens främjande;

nr 278, av herr *Nilsson, Bror*, om ökade anslag till utbildning av ungdomsledare, till bidrag till ungdomens fritidsverksamhet och till instruktörsverksamhet inom ungdomsorganisationerna;

nr 279, av herr *Wolgast* och herr *Svensson, Rikard*, om ökat statsbidrag till föreläsningsförmedling och konsulentverksamhet;

nr 280, av herr *Lindblom* m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till bidrag till nykterhetsorganisationer m. m.;

nr 281, av herr *Englund* m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till bidrag till nykterhetsorganisationer m. m.;

nr 282, av herr *Englund* m. fl., om ökat statsbidrag till Centralförbundet för nykterhetsundervisning;

nr 283, av herr *Arrhén* och fröken *Andersson*, om ökat anslag till bidrag till barnfilmkommittén;

nr 284, av herr *Andersson, Birger*, och herr *Ohlsson, Ebbe*, om anslag av lotterimedel till befrämjande av teaterverksamheten i landsorten;

nr 285, av herr *Aastrup* och fru *Hamrin-Thorell*, om inrättande av en professur i barnpsykiatri vid Kronprinsessan Lovisas barnsjukhus;

nr 286, av herr *Svärd*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till utrustning vid karolinska sjukhuset;

nr 287, av herr *Franzon* m. fl., om inrättande av en ordinarie forskningsprofessur i kardiologi vid karolinska sjukhuset;

nr 288, av herr *Franzon* m. fl., angående dels godkännande av visst förslag till avtal rörande forskning och undervisning i kardiologi vid Södersjukhuset, dels ock anvisande av ett anslag för ändamålet;

nr 289, av herr *Elofsson, Gustaf*, och herr *Larsson, Sigfrid*, angående rätt att tillverka och försälja ciderdrycker;

nr 290, av herr *Ewerlöf* m. fl., om vissa sparstimulerande åtgärder på beskattningsväsendets område;

nr 291, av herr *Ewerlöf* m. fl., om vidgade möjligheter till s. k. resultatutjämning vid beskattningen;

nr 292, av herr *Ewerlöf* m. fl., med förslag till lag om ändring i kommunal-skattelagen den 28 september 1928;

nr 293, av herr *Ohlon* m. fl., om vissa lättnader i beskattningen m. m.;

nr 294, av fru *Gärde Widemar* och fru *Hamrin-Thorell*, om höjning av det s. k. förvärvsavdraget för gift kvinna m. m.;

nr 295, av fru *Gärde Widemar* m. fl., om vidgad rätt till ortsavdrag för ogift skattskyldig med hemmavarande barn;

nr 296, av herr *Bengtson* och herr *Johansson, Theodor*, angående likformiga regler för avdrag vid beskattningen för vissa resekostnader;

nr 297, av herr *Karlsson, Fritiof*, m. fl., om rätt för jordbrukare att vid beskattning åtnjuta avdrag för kostnader för stenröjning och andra grundförbättringar;

nr 298, av herr *Magnusson* och herr *Ohlsson, Ebbe*, om vidgad rätt för jordbrukare att vid beskattning åtnjuta värdeminskingsavdrag för kostnader för maskiner och redskap i jordbrukets drift;

nr 299, av herr *Wolgast* och herr *Hermansson, Herbert*, om vidgad rätt för jordbrukare att vid beskattning åtnjuta avdrag för värdeminskning av maskiner enligt värdeminskingsplan;

nr 300, av herr *Larsson, Sigfrid*, m. fl., om införande av öppen resultatutjämning vid taxering till skatt för inkomst av jordbruksfastighet och rörelse;

nr 301, av fröken *Ranmark* m. fl., om större skattelindring för barnfamiljer;

nr 302, av herr *Sundberg* m. fl., om ändrade regler rörande fördelningen mellan olika kommuner av skatt för inkomst av rörelse;

nr 303, av herr *Spetz*, angående avveckling av fastighetsskatten m. m.;

nr 304, av herr *Elofsson, Gustaf*, m. fl., om avskaffande av kvarlåtenskapsskatten;

nr 305, av herrar *Magnusson* och *Birke*, om ändring i vissa delar av förordningen angående beräkning av statlig inkomstskatt för ackumulerad inkomst;

nr 306, av herr *Andersson, Alvar*, och herr *Mossberger*, om vidgad skattefrihet beträffande allmänna samlingslokaler;

nr 307, av herr *Ohlon*, om skattefrihet för stiftelse med huvudsakligt ändamål att främja nordiskt samarbete;

nr 308, av herr *Weiland* m. fl., om rätt att vid beskattning åtnjuta avdrag för gåvor till humanitära och vissa andra allmännyttiga ändamål;

nr 309, av herr *Spetz*, om en översyn av bestämmelserna i 33 § taxeringsförordningen;

nr 310, av herrar *Eliasson* och *Pålsson*, om en effektiv kommunal skatteutjämning;

nr 311, av herr *Ohlsson, Ebbe*, m. fl., om rätt att tillverka och försälja ciderdrycker;

nr 312, av herr *Karlsson, Fritiof*, och herr *Andersson, Alvar*, om skattefrihet för läskedrycker, som innehålla must av svenska äpplen;

nr 313, av herr *Hermansson, Herbert*, m. fl., om upphävande av varuskatten för marmelad och ersättningsmedel därför;

nr 314, av herr *Carlsson, Georg*, m. fl., om upphävande av varuskatten för glass;

nr 315, av herr *Bengtson*, om undantagande av en söckendag i veckan från försäljning och utskänkning av spritdrycker;

nr 316, av herr *Hermansson, Herbert*, m. fl., om gottgörelse till trädgårdsnäringsringen för av dess utöware erlagd bensinskatt;

nr 317, av herr *Magnusson*, om restitution av skatt på bensin för skördetrös-kor;

nr 318, av herrar *Mannerskantz* och *Svärd*, om ändrad lydelse av 5 § förordningen om automobils katt;

nr 319, av herr *Bergh, Ragnar*, om sänkning av fordonsskatten för bärgningsbilar;

nr 320, av herr *Spetz* och herr *Andersson, Axel*, om sänkning av fordonsskatten för lastautomobiler, släpvagnar och omnibusar;

nr 321, av herr *Spetz*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till byggande av vägar och broar;

nr 322, av herr *Mannerskantz*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till byggande av vägar och broar;

nr 323, av herr *Andersson, Alvar*, m. fl., om viss ändring av bestämmelserna angående industrigarantilån;

nr 324, av herr *Strandler* m. fl., om viss ändring av bestämmelserna angående industrigarantilån;

nr 325, av herrar *Eliasson* och *Wolgast*, om skyldighet för riksbanken att i vissa fall utlämna lån med statsgaranti;

nr 326, av herr *Pålsson* m. fl., om skyldighet för riksbanken att i vissa fall utlämna lån med statsgaranti;

nr 327, av herr *Franzén*, angående en överenskommelse mellan riksbanken och kreditinstituten rörande viss tillämpning av gällande kreditrestriktioner;

nr 328, av herr *Olsson, Erik*, och herr *Olofsson, Per*, om en utredning rörande näringslivets lokalisering m. m.;

nr 329, av herr *Persson, Helmer*, och herr *Norling*, om överförande i statens ägo av Bolidens gruvaktiebolags gruvor med tillhörande anläggningar;

nr 330, av herr *Norling* och herr *Persson, Helmer*, om överförande till Aktiebolaget Statens skogsindustrier av fabriksanläggningen i Ulriksfors;

nr 331, av herr *Anderson, Carl Albert*, m. fl., om inrättande av en särskild rättsnämnd för resningsfrågor;

nr 332, av herr *Ohlson* m. fl., angående utredning av frågan om möjligheten till domstolsmässig prövning av rättsfrågor i förvaltningen;

nr 333, av fru *Gärde Widemar* m. fl., angående översyn av gällande bestämmelser om skyldighet för statstjänstemän att undergå läkarundersökning;

nr 334, av fru *Gärde Widemar* och herr *Aastrup*, om åtgärder för nedbringande av väntetiden för häktade, som skola undergå sinnesundersökning;

nr 335, av fru *Gärde Widemar* m. fl., om vissa ändrade regler angående förmyndares förvaltning av omyndigas egendom m. m.;

nr 336, av fru *Sjöström-Bengtsson* m. fl., om effektiva åtgärder mot trafikbullret;

nr 337, av herr *Lindahl*, om införande av kontroll å hörapparater;

nr 338, av herr *Lindahl* och herr *Jansson, Axel*, angående översyn av lagstiftningen om allmän sjukförsäkring;

nr 339, av herrar *Norling* och *Öhman*, om höjning av grundsjukpenningen och den högsta sjukpenningen i den allmänna sjukförsäkringen;

nr 340, av herr *Hagberg*, om vissa ändringar i förordningen angående kostnadsfria eller prisnedsatta läkemedel;

nr 341, av herr *Bergh, Ragnar*, och herr *Svärd*, om vissa ändringar i förordningen angående kostnadsfria eller prisnedsatta läkemedel samt i lagen om allmän sjukförsäkring;

nr 342, av herr *Karlsson, Göran*, och herr *Kristiansson*, om införande av en obligatorisk dödsfallsförsäkring;

nr 343, av herr *Andersson, Gustaf*, m. fl., om införande av en obligatorisk dödsfallsförsäkring;

nr 344, av herr *Weiland*, om viss höjning av folkpensionerna;

nr 345, av herr *Eliasson* m. fl., om utredning rörande en väsentligt förbättrad folkpension;

nr 346, av herrar *Norling* och *Öhman*, angående förslag till 1956 års riksdags höstsession om en pensionsförsäkringsreform;

nr 347, av herr *Wahlund* m. fl., om översyn rörande de sociala förmånerna till invalider;

nr 348, av herr *Wahlund* m. fl., om återställande av barnbidragens realvärde m. m.;

nr 349, av fru *Sjöström-Bengtsson* m. fl., om höjning av bidragsförskottens och de särskilda barnbidragens maximigräns;

nr 350, av fru *Gärde Widemar* m. fl.,

om höjning av vissa genom dom fastställda underhållsbidrag;

nr 351, av herr *Lindahl* och herr *Jansson, Axel*, om förkortning av arbetstiden för arbetare vid sprängämnesfabriker;

nr 352, av herrar *Öhman* och *Norling*, om förkortning av arbetstiden för arbetare med särskilt påfrestande eller hälsofarligt arbete;

nr 353, av herrar *Norling* och *Öhman*, om förlängd semester för vissa grupper av arbetare med särskilt påfrestande eller hälsofarligt arbete;

nr 354, av herrar *Norling* och *Öhman*, om beredande av visst hyresskydd åt vissa till avflyttning uppsagda hyresgäster i s. k. industribostäder;

nr 355, av herrar *Norling* och *Öhman*, om fördelning av hyreslägenheter efter behovsprinciper genom samhälleligt organ;

nr 356, av fru *Gärde Widemar* m. fl., om ratificering av Internationella arbetsorganisationens konvention angående likalön för män och kvinnor för arbete av lika värde m. m.;

nr 357, av herrar *Mannerskantz* och *Hagberg*, angående ändrad lydelse av 3 § lagen om rätt till fiske;

nr 358, av herr *Nord* m. fl., om upphävande av den s. k. jordförvärvslagen m. m.;

nr 359, av herr *Nord* och herr *Persson, Johan*, om inrättande av en hushållsbyrå vid lantbruksstyrelsen;

nr 360, av herr *Larsson, Sigfrid*, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om vissa anslag till statens växtskyddsanstalt;

nr 361, av herrar *Mannerskantz* och *Eskilsson*, angående förstärkande och utbyggande av den lantbruksvetenskapliga forskningen;

nr 362, av herr *Larsson, Sigfrid*, och herr *Ohlsson, Ebbe*, om snabbare utbyggnad av byggnadsbeståndet vid Alnarps lantbruks-, mejeri- och trädgårdsinstitut;

nr 363, av herr *Hermansson, Herbert*, m. fl., om statlig upplysnings- och rådgivningsverksamhet inom den yrkesmässiga trädgårdsodlingen;

nr 364, av herr *Mannerskantz*, om vissa anslag till hästavelns befrämjande;

nr 365, av herr *Pålsson* m. fl., om statsbidrag till ett veterinärbakteriologiskt laboratorium i Östersund;

nr 366, av herr *Persson, Johan*, m. fl., om viss ändring i grunderna för statsbidrag till lindring i mindre bemedlades kostnader för djursjukvård;

nr 367, av herr *Larsson, Sigfrid*, m. fl., om inrättande av husdjursinstruktörsbefattningar hos hushållningssällskapen;

nr 368, av herr *Elowsson, Nils*, m. fl., om ökat anslag till Föreningen för växtförädling av fruktträd;

nr 369, av herr *Lindgren*, om ökat statsbidrag till Jordbrukarungdomens förbund;

nr 370, av herr *Svedberg, Erik*, m. fl., om ökat anslag till bidrag till ungdomsverksamhet på skogsbrukets område;

nr 371, av herr *Spetz* m. fl., om ökat statsbidrag till Jordbrukarungdomens förbund;

nr 372, av herr *Ohlsson, Ebbe*, och herr *Arrhén*, om ökade statsbidrag till Jordbrukarungdomens förbund samt till ungdomsverksamheten på skogsbrukets område m. m.;

nr 373, av herr *Nord* och herr *Persson, Johan*, om ökat anslag till bidrag till jordbrukets rationalisering;

nr 374, av herr *Eskilsson* och herr *Ohlsson, Ebbe*, angående utredning av frågorna om befrämjandet av jordbrukets inre och driftekonomiska rationalisering;

nr 375, av herr *Arrhén*, om viss personalförstärkning vid havsfiskelaboratoriet i Lysekil;

nr 376, av herr *Spetz* m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om investeringsanslag till fonden för fiskerinäringens befrämjande;

nr 377, av herr *Karlsson, Gustaf*, m. fl., om viss ändring i villkoren beträffande statsgaranterad ersättning för försöksfiske på avlägsna fiskevatten;

nr 378, av herr *Wolgast* och herr *Hermansson, Herbert*, om viss ändring i villkoren beträffande lån från fonden för fiskerinäringens befrämjande;

nr 379, av herr *Arrhén*, om beredande av bättre kreditmöjligheter för fiskare för anskaffning av båtar och redskap;

nr 380, av herr *Boman* m. fl., angående



utredning av frågan om den svenska fiskeristatistikens ordnande;

nr 381, av herr *Franzén* och herr *Andersson, Lars*, om utredning angående orsakerna till det försämrade fångstresultatet beträffande s. k. vandringsfisk;

nr 382, av herr *Olsson, Erik*, och herr *Olofsson, Per*, om utredning rörande fiskerätten i kronans vatten;

nr 383, av herr *Olofsson, Uno*, m. fl., om fastare anställningsförhållanden för skogsvårdsstyrelsernas extra personal;

nr 384, av herr *Spetz* m. fl., om ökat anslag till bidrag till ungdomsverksamhet på skogsbrukets område;

nr 385, av herr *Ohlsson, Ebbe*, och herr *Eskilsson*, angående en snabbare utbyggnad av skogsbilvägar;

nr 386, av herr *Hermansson, Herbert*, m. fl., om inrättande av ett nytt lantmäteridistrikt i Göteborgs och Bohus län;

nr 387, av herr *Persson, Ragnar*, om inrättande av ett nytt lantmäteridistrikt i Hallands län;

nr 388, av herr *Persson, Einar*, m. fl., om personalförstärkning för lantmäteriets distriktsorganisation i Kopparbergs län och för skiftesorganisationen därstädes;

nr 389, av herr *Larsson, Nils Theodor*, och herr *Mannerskantz*, om personalförstärkning för skiftesorganisationen i Kalmar län;

nr 390, av herr *Franzén* och herr *Andersson, Lars*, angående utredning av frågan om avskrivning av amorteringar å stödlån till jordbrukare m. m.;

nr 391, av herr *Åkesson*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning angående statlig kreditgaranti för lån till uppförande av lagerhus m. m. för jordbruksändamål;

nr 392, av herr *Nilsson, Yngve*, och herr *Ohlsson, Ebbe*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning angående statlig kreditgaranti för lån till uppför-

rande av lagerhus m. m. för jordbruksändamål;

nr 393, av herr *Nord* och herr *Persson, Johan*, om upphävande av förmalningsavgiften vid s. k. löneförmalning för odlarens och i hans tjänst anställda personers behov;

nr 394, av herr *Wolgast* och herr *Svensson, Rikard*, angående viss ändrad tillämpning av gällande bestämmelser rörande vissa egnahemslån;

nr 395, av herr *Magnusson* m. fl., angående åtgärder för motverkande av den stigande ungdomsbrottsligheten;

nr 396, av herr *Weiland* m. fl., om utredning angående enhetliga bestämmelser för kommunal anskaffning och upphandling;

nr 397, av fru *Hamrin-Thorell* och herr *Andersson, Axel*, om en kartläggning av de lägsta inkomstgrupperna och deras ekonomiska läge;

nr 398, av herr *Pålsson* och herr *Andersson, Lars*, om utjämning av priserna på flytande drivmedel i olika delar av landet;

nr 399, av herrarna *Mannerskantz* och *Magnusson*, om rätt för annan personal än televerkets att företaga vissa installationer inom televerkets arbetsområde;

nr 400, av herrarna *Öhman* och *Norling*, angående en utredning om svenska privatkapitalisters engagemang i andra länder; samt

nr 401, av fröken *Ranmark* m. fl., angående omprövning av gällande bestämmelser om rätt att försälja explosiva varor till minderåriga.

---

Justerades protokollsutdrag för detta sammanträde, varefter kammaren åtskildes kl. 14.37.

In fidem

G. H. Berggren

## Torsdagen den 26 januari eftermiddagen

Kammaren sammanträdde kl. 19.30.

Avlämnades till herr talmannen följande motioner, vilka anmäldes och lades på bordet:

nr 402, av herrar *Öhman* och *Norling*, om avgivande av en neutralitetsförsäkringen från Sveriges sida m. m.;

nr 403, av herrar *Öhman* och *Norling*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om vissa anslag under fjärde huvudtiteln;

nr 404, av herr *Jansson, Axel*, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om vissa anslag under fjärde huvudtiteln;

nr 405, av herr *Ewerlöf* m. fl., om ökat anslag till anordnande av repetitionsövningar under budgetåret 1956/57 m. m.;

nr 406, av fru *Wallentheim* m. fl., om ökat anslag till personalförstärkningar vid socialstyrelsen;

nr 407, av herr *Magnusson*, om tillämpning av den s. k. upphandlingskungörelsen å allmännyttiga bostadsföretag;

nr 408, av herr *Lindblom* m. fl., angående den statliga bostadspolitiken;

nr 409, av herr *Johansson, Theodor*, m. fl., om åtgärder för främjande av bebyggelse och näringsliv på landsbygden;

nr 410, av herr *Andersson, Alvar*, och herr *Johansson, Theodor*, om viss ändring av grunderna för lån till bostadshus;

nr 411, av herr *Andersson, Alvar*, och herr *Karlsson, Fritiof*, om beaktande av vissa synpunkter beträffande egnahemsbebyggelsen på landsbygden;

nr 412, av herr *Andersson, Alvar*, om viss utredning av den enskilda väghållningens problem;

nr 413, av herr *Johansson, Theodor*, m. fl., angående statsbidrag i vissa fall för inköp av vägmaskiner för iordningställande och underhåll av enskilda vägar på landsbygden;

nr 414, av herr *Boman*, om ökat anslag å tilläggsstat II till vägunderhållet;

nr 415, av herr *Andersson, Alvar*, och herr *Pålsson*, om anslag för vissa forskningsändamål beträffande avloppsvatten;

nr 416, av herr *Spetz*, om ökat investeringsanslag till statens lånefond för den mindre skeppsfarten;

nr 417, av herrar *Norling* och *Öhman*, om ökat anslag till bidrag till hamnar och farleder;

nr 418, av herr *Persson, Helmer*, och herr *Öhman*, angående utredning om upprättande av en fast stads- eller krets-teater i Norrland;

nr 419, av herr *Bengtson* m. fl., om vissa åtgärder för främjande av landsbygdens kulturliv;

nr 420, av fru *Sjöström-Bengtsson* och fru *Wallentheim*, om anslag till utbildningskurser i arbetsterapi;

nr 421, av herr *Lindblom* m. fl., angående det obligatoriska skolväsendet och dess överbyggnad på läroverks- och universitetsstadierna;

nr 422, av herr *Lindblom* m. fl., om anslag under åttonde huvudtiteln till ersättning för bortfallna inkomster vid avskaffande av kvarvarande elevavgifter vid universitet och högskolor;

nr 423, av herr *Lindblom* m. fl., om anslag under nionde huvudtiteln till ersättning för bortfallna inkomster vid avskaffande av kvarvarande elevavgifter vid universitet och högskolor;

nr 424, av herr *Lindblom* m. fl., om anslag under tionde huvudtiteln till ersättning för bortfallna inkomster vid avskaffande av kvarvarande elevavgifter vid universitet och högskolor;

nr 425, av herr *Lindblom* m. fl., om uppförande av s. k. klassrumspaviljonger utan belastande av byggnadskvoten;

nr 426, av herr *Lindblom* m. fl., om tillgodoseende av aktuella medicinska forskningsbehov genom inrättande av

nya docenturer och särskilda forskningsläkartjänster;

nr 427, av herr *Ewerlöf* m. fl., angående utformandet av de närmaste årens skolpolitik;

nr 428, av herrar *Öhman* och *Norling*, om en plan för snart genomförande av den 9-åriga enhetsskolan;

nr 429, av herrar *Öhman* och *Norling*, angående elevintagningen vid folkskoleseminarierna;

nr 430, av herrar *Öhman* och *Norling*, om en plan för hävande av bristen på skollokaler samt om ökat anslag till bidrag till vissa byggnadsarbeten vid folkskolor m. m.;

nr 431, av herrar *Arrhén* och *Magnusson*, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om inrättande av en tjänst som skolpsykolog vid skolöverstyrelsens försöksavdelning;

nr 432, av herr *Arrhén*, angående försöksverksamheten inom enhetsskolans högstadium;

nr 433, av fru *Nilsson* m. fl., om införande av byggnadsbidrag till lokala yrkesskolor m. m.;

nr 434, av herr *Lindblom* m. fl., om införande av byggnadsbidrag till lokala yrkesskolor m. m.;

nr 435, av herr *Lodenus* och herr *Carlsson*, *Georg*, om ökad utbildning av bilreparatörer;

nr 436, av fru *Nilsson* och herr *Påls-son*, om ökat investeringsanslag till allmänna studielånefonden;

nr 437, av herrar *Birke* och *Manner-skantz*, om förstärkning av ordningspolisen i syfte att begränsa antalet bilstölder;

nr 438, av herrar *Magnusson* och *Svärd*, angående viss ändring av bestämmelserna i 32 § kommunalskattelagen och 33 § taxeringsförordningen;

nr 439, av herr *Hagberg* m. fl., om vidgad rätt till restitution av skatt för bensin, som förbrukas av industriföretag för andra ändamål än för trafik på allmän väg;

nr 440, av herr *Svärd*, angående beskattningen av utdelning, som företages i samband med upplösning av fastighetsförening;

nr 441, av herr *Ewerlöf* m. fl., om

sänkning av bolagsskatten samt avskaffande av investeringsavgiften och den särskilda investeringsavgiften för år 1956;

nr 442, av herr *Ewerlöf* m. fl., om rätt för enskilda rörelseidkare och jordbrukare att göra skattefria avsättningar för egen pensionering;

nr 443, av herr *Ohlsson*, *Ebbe*, och herr *Magnusson*, om vidgad rätt till s. k. förvärvsavdrag för gift kvinna;

nr 444, av herrar *Magnusson* och *Arrhén*, om vidgad rätt att vid beskattning åtnjuta avdrag för periodiskt understöd;

nr 445, av herr *Magnusson*, om rätt för skattskyldig att i vissa fall utnyttja allmänna avdrag och ortsavdrag i annan kommun än hemortskommunen;

nr 446, av fröken *Andersson*, om förhöjt ortsavdrag för skattskyldig, som försörjer barn, för vilket barnbidrag utgår;

nr 447, av herr *Karlsson*, *Fritiof*, och herr *Andersson*, *Alvar*, om införande av ett för hela landet enhetligt ortsavdrag vid såväl den statliga som den kommunala beskattningen;

nr 448, av herrar *Norling* och *Öhman*, om uppflyttning av dyrortssystemets nuvarande lägsta ortsgrupp;

nr 449, av herr *Larsson*, *Sigfrid*, och herr *Elofsson*, *Gustaf*, om utredning beträffande den pågående befolkningsomflyttningen från landsbygden till städerna m. m.;

nr 450, av herr *Bengtson* m. fl., om viss försöksverksamhet till förhindrande eller begränsning av avflyttningen från landsbygden;

nr 451, av herrar *Norling* och *Öhman*, om utredning angående erforderliga åtgärder för säkrande av full sysselsättning i Skåne;

nr 452, av herr *Johansson*, *Theodor*, och herr *Bengtson*, om viss åtgärd för att stimulera ett ökat ungdomssparande;

nr 453, av herr *Lindblom* m. fl., om genomförande av en viss form av bostadssparande;

nr 454, av herr *Lindblom* m. fl., angående vissa åtgärder för främjande av kapitalbildningen i landet;

nr 455, av herr *Öhman* m. fl., om förstatligande av den privata rustningsindustrin;

nr 456, av herr *Persson, Helmer*, och herr *Öhman*, om upptagande av förhandlingar med Svenska cellulosaaaktiebolaget i anledning av vissa planerade driftsnedläggelser m. m.;

nr 457, av herr *Persson, Helmer*, m. fl., om inrättande av en statlig bilindustri;

nr 458, av herr *Ewerlöf* m. fl., om en successiv avveckling av hyresregleringen;

nr 459, av herr *Nilsson, Hjalmar*, m. fl., om beredande av möjlighet för vissa slag av föreningar att registreras såsom ekonomiska föreningar;

nr 460, av herr *Andersson, Alvar*, om underlättande av arrendatorers friköp av arrendegårdar under större gods m. m.;

nr 461, av herr *Ewerlöf* m. fl., om skapande av förutsättningar för lösande av svenska folkets pensionsfråga;

nr 462, av herr *Lindblom* m. fl., om höjning av de allmänna barnbidragen;

nr 463, av herr *Sundelin*, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående ändring i lagen den 3 januari 1947 (nr 1) om allmän sjukförsäkring m. m.;

nr 464, av herrar *Lodenius* och *Werner*, angående placeringen av prästlönesmedel;

nr 465, av herr *Persson, Helmer*, och herr *Öhman*, om nya bestämmelser för producentbidrag till vissa innehavare av mindre jordbruk;

nr 466, av herr *Larsson, Sigfrid*, m. fl., om ökat anslag till trädgårdsekonomiska byrån vid Alnarps lantbruks-, mejeri- och trädgårdsinstitut;

nr 467, av herr *Magnusson*, om inrättande av vissa specialkonsulenttjänster inom trädgårdsodlingen;

nr 468, av herr *Spetz*, om ändrad lönegradsplacering av två maskininstruktörs-tjänster m. m.;

nr 469, av herr *Carlsson, Georg*, och herr *Andersson, Alvar*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till bidrag till plantskolekontroll;

nr 470, av herrar *Tjällgren* och *Bengtson*, om ökat anslag till bidrag till befrämjande av landsbygdens elektrifiering;

nr 471, av herr *Persson, Helmer*, och herr *Öhman*, om ökat anslag till bidrag

till befrämjande av landsbygdens elektrifiering;

nr 472, av herr *Franzon* m. fl., angående en förstärkning av kraftledningslånafonden m. m.;

nr 473, av herr *Elofsson, Gustaf*, och herr *Carlsson, Georg*, om avskaffande av behovsprövningen vid beviljande av tilläggsbidrag till vissa statsunderstödda torrlägningsföretag;

nr 474, av herr *Johansson, Theodor*, och herr *Franzén*, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning rörande statens skogsförbättringsanlag;

nr 475, av herr *Persson, Helmer*, och herr *Öhman*, om ökat anslag till väg- och flottledsbyggnader i enskild ägo;

nr 476, av herr *Larsson, Sigfrid*, och herr *Johansson, Theodor*, om utredning rörande forsknings-, konstruktions- och provningsverksamhet på fiske-, båt- och fiskredskapsrådet;

nr 477, av herr *Johansson, Theodor*, om översyn av principerna för ersättning från älgskadefonder;

nr 478, av herr *Pålsson* m. fl., om åtgärder för motverkande av skadegörelse av älg å växande skog m. m.;

nr 479, av herrar *Lodenius* och *Werner*, om åtgärder för att stimulera samarbete mellan mindre skogsägare för gemensamma skogliga åtgärder m. m.;

nr 480, av herr *Persson, Helmer*, och herr *Öhman*, om viss inventering beträffande ofullständiga småbruk invid eller arrendegårdar under fideikommissen;

nr 481, av herr *Elofsson, Gustaf*, och herr *Carlsson, Georg*, angående dels statlig kreditgaranti för lån till uppförande av lagerhus m. m. för jordbruksändamål, dels statsbidrag till uppförande av frukt- och potatislagerhus;

nr 482, av herr *Elofsson, Gustaf*, och herr *Larsson, Sigfrid*, om anslag för beviljande av räntebärande lån till jordbrukare och andra småföretagare; samt

nr 483, av herr *Englund* m. fl., om en plan för undersökning av orsakerna till den stigande ungdomsbrottsligheten.

Kammarens sammanträde avslutades kl. 19.40.

In fidem  
G. H. Berggren